
 

 

◇◇◇ 10連休に伴う外国為替の注意事項について ◇◇◇ 

2019年3月 

  お客さま各位 

                                       株式会社埼玉りそな銀行                          

 

平素より、埼玉りそな銀行をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 

新天皇の即位に伴い、2019年4月27日（土）から 5月6日（月・祝）にかけて10連休とする法律が公布

されました。※１参照 

これに伴い、りそなグループにおける外国為替業務も 10 連休となり、例年以上に銀行休業日が長期化

致します。極力ご不便の無いように努めて参りますが、外国為替の取引を予定されている、お客さまにお

かれましては、早期持ち込みなどをお願い致したく存じます。 

つきましては、下記の注意事項等をご確認のうえ、ご理解・ご協力賜りますよう、何卒よろしくお願い致し

ます。 

※１「天皇の即位の日及び即位礼正殿の儀の行われる日を休日とする法律」 

 

＜カレンダー＞ 

4/26 

（金） 

4/27 

（土） 

4/28 

（日） 

4/29 

(月祝) 

4/30 

(火祝) 

5/1 

(水祝) 

5/2 

(木祝) 

5/3 

(金祝) 

5/4 

(土祝) 

5/5 

(日祝) 

5/6 

(月祝) 

5/7 

（火） 

銀行 

営業日 

          銀行 

営業日 

 

（１）外為Webサービスおよびeレートサービスについて 

外為Webサービスおよびeレートサービスは、ログインができませんので、予めご了承ください。

（照会機能もご利用頂けません） 

 

（２）早期のお持込ご協力のお願い  

＜仕向送金・輸入信用状開設＞ 

・4 月 26 日（金）にご依頼頂いた場合、当日中に対外発信が出来ない場合もありますので、早期

のお持込をお願い致します。（外為Webでは1ヶ月前からお取引の依頼が可能です） 

・紙ベースの送金依頼書や輸入信用状開設依頼書は、遅くとも、4月24日(水)までに、取引店へ 

 お持込頂く様、お願い申し上げます。 

・尚、連休前に対外発信をした場合でも、支払銀行や中継銀行の判断等により、送金手続が中断

され、入金処理が遅れる可能性もありますので、出来るだけ早期のお持込を重ねて、お願い申

し上げます。 

   

＜輸出手形＞ 

・輸出手形の買取・取立書類は、遅くとも 4月23日(火)までに、取引店へお持込頂く様、お願い申し

上げます。尚、ディスクレ等が判明した場合、4 月 26 日(金)までに（連休前に）信用状発行銀行等

10連休 



 

 

へ書類が発送出来なくなる可能性があります。重ねて、早期のお持込頂くよう、お願い申し上げ

ます。 

 

（３）海外からのお取引について 

＜被仕向送金（海外からの送金）＞ 

・10 連休中も海外市場は取引が行われているため、5 月 7 日（火）の被仕向送金は、お取引件数

が多く、連絡が通常よりも遅くなる可能性がございます。また銀行への着金時間等によっては、

翌営業日付の入金になる可能性がありますので、予めご了承ください。 

・なお、法人のお客さまにおかれましては、外為Webサービスによる入金をお薦めしております。

入金指示を行うとリアルタイムで入金が可能になりますので、この機会に是非ご検討ください。

（お取引条件によっては、リアルタイムでの入金機能をご利用頂けない場合があります。） 

 

＜信用状付輸入手形＞ 

・一覧払金利（メール金利）は、カレンダー日数で計算されることから、日本の銀行営業日では、 

通常通りの決済であっても、期日経過金利が発生する場合がありますので、ご了承ください。 

 

（４）為替予約について 

・今般、あらたに祝日となった「4月30日(火)～5月2日(木)」に、期日が到来する為替予約を約定

されている場合、当該期間での為替予約の使用が出来ない事から、速やかに取引店にご連絡

願います。 

 

【確定日渡し】 

期日変更（前倒し・延長）のご要望をお伺いした上で、対応を検討させて頂きます。 

 

【期間渡し】 

為替予約の有効期間内（4 月 26 日(金)まで）に、ご使用頂く事となりますので、使用時期等をお知

らせ下さい。 

          

 以上 


